
萩市デイサービスセンターみしま 利用料金表 

 

 

1.介護保険の給付対象サービス 

 

① 所要時間３時間以上４時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 4,090 円 4,690 円 5,300 円 5,890 円  6,510 円

自己負担 １割 409 円 469 円 530 円 589 円 651 円

自己負担 ２割 818 円 938 円 1,060 円 1,178 円 1,302 円

自己負担 ３割 1,221 円 1,398 円 1,590 円 1,767 円 1,953 円

 

② 所要時間４時間以上５時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 4,280 円 4,910 円 5,550 円 6,170 円 6,820 円

自己負担 １割 428 円 491 円 555 円 617 円 682 円

自己負担 ２割 856 円 982 円 1,110 円 1,234 円 1,364 円

自己負担 ３割 1,284 円 1,473 円 1,665 円 1,851 円 2,046 円

 

③ 所要時間５時間以上６時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 6,450 円 7,610 円 8,790 円 9,950 円 11,130 円

自己負担 １割 645 円 761 円 879 円 995 円 1,113 円

自己負担 ２割 1,290 円 1,522 円 1,758 円 1,990 円 2,226 円

自己負担 ３割 1,935 円 2,283 円 2,637 円 2,985 円 3,339 円

 

  



④ 所要時間６時間以上７時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 6,660 円 7,860 円 9,080 円 10,290 円 11,500 円

自己負担 １割 666 円 786 円 908 円 1,029 円 1,150 円

自己負担 ２割 1,332 円 1,572 円 1,816 円 2,058 円 2,300 円

自己負担 ３割 1,998 円 2,358 円 2,724 円 3,087 円 3,450 円

 

⑤ 所要時間７時間以上８時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 7,390 円 8,730 円 10,120 円 11,500 円 12,880 円

自己負担 １割 739 円 873 円 1,012 円 1,150 円 1,288 円

自己負担 ２割 1,478 円 1,746 円 2,024 円 2,300 円 2,576 円

自己負担 ３割 2,217 円 2,619 円 3,057 円 3,450 円 3,864 円

 

☆加算に関すること 

加算項目 利用料金 
自己負担

１割 

自己負担

２割 

自己負担 

３割 

入浴介助加算 ５００円 ５０円 １００円 １５０円 

サービス提供体制強化加算 

（Ⅰ）イ 
１８０円 １８円 ３６円 ５４円 

同一建物内に居住者の通所利用減算 

—９４円 

 

☆減算に関すること 

送迎を行わない場合 
片道につき４７単位を所定単位数から

減算する 

 

※介護職員処遇改善加算Ⅰ：1 月につき基本サービス費に各種加算(介護職員等特定処遇改善加算を除

く)を加えた総単位数の 1000 分の 59 に相当する単位。 

※介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）：基本サービス費に各種加算(介護職員処遇改善加算を除く)を加

えた総単位数の１０００分の１２に相当する単位数 



2.介護保険の給付対象とならないサービス 

① 介護保険給付の支給限度を超える通所介護サービス 

介護保険給付の支給限度を超えてサービスを利用される場合は、サービス利用料金の全額が利用者

の負担となります。 

 

② 食事の提供に要する費用（食材料費＋調理費相当） 

利用者に提供する食事の材料にかかる費用及び、調理にかかる費用です。 

・昼食代   ６１０円／回 

 

③ 通常の事業実施区域外への送迎 

通常の実施地域（事業所より半径 15 ㎞以内の地域）から超えるものについては別紙送迎金表のと

おり徴収します。 

また、有料道路等の通行が必要な場合には、その実費をご負担いただく場合があります。 

 

④ レクリエーション、クラブ活動 

利用者の希望によりレクリエーションやクラブ活動に参加していただくことができます。 

・利用料金   材料代等の実費をいただきます。 

 

⑤ 複写物の交付 

利用者及びその家族等は、サービス提供についての記録をいつでも閲覧できますが、複写物を必要

とする場合には実費をご負担いただきます。 

・支払証明書          １１０円／枚 

・事業団記録持ち出し      ２２０円／通 

・原本持込でコピーのみ      ２０円／枚 

 

⑥ 日常生活上必要となる諸費用実費 

日常生活品の購入代金等利用者の日常生活に要する費用で利用者に負担いただくことが適当である

ものにかかる費用を負担いただきます。 

・オムツ代金  尿とりパット   １７円／枚 

        フラット     ２７円／枚 

        紙パンツ     ９３円／枚 

        オムツ     １４３円／枚 

 

 


